• Sinaleiros metálicos de alta resistência
• Corpo em aço inox e vedação contra entrada de líquidos
• Modelos para furação de 19 e 22mm
• High resistance metallic indicators
• Stainless steel body and internal protection against liquids
• Models for 19 and 22mm panel cutout
Código de compra / How to order
Sinaleiros AV
AV indicators
Especificações / Specifications
AVP
Cor / Color
R  - Vermelho / Red
G  - Verde / Green
BL - Azul / Blue
O  - Laranja / Orange
W - Branco /  White
Furo para fixação / Mounting hole
19 - Ø19 mm
22 - Ø22 mm Tensão de alimentação
Supply voltage
7  - 24VCA / VCC / VAC / VDC
2  - 220VCA / VCC / VAC / VDC
P - 2 RAV 19
50 x 10  operações min. / operations min.
Grau de proteção /  Protection degree
Rigidez dielétrica / Dielectric strength
Resistência de isolação / Insulation resistance
Vida elétrica / Electrical life
Temperatura de operação / Operation temperature
Resistência de contato inicial / Initial contact resistance 100mΩ max.
1GΩ min. - 500V
1500 VCA /  - 1 minuto / VAC minute
- 20 ~ 70ºC
IP65
3
Dimensões /  (mm)Dimensions
AV22PAV19P
Ø19
22
Ø21,8
4
0
,5
1
2
,4
12,45
2
5
,8
2,8
Ø22
25
Ø24,8
3
7
,5
1
7
,8
18,0
1
7
,3
6,5
Linha / Type
13